
Herren Damen

Sptg. Termin Ausrichter Ort System
1 10.04.2022 Turn- und Sportverein Flöha 1848 e. V. Abteilung Minigolf Turnerstraße 8, 09557 Flöha F
2 01.05.2022 MINIGOLF-SPORT-KLUB Neheim-Hüsten e. V. Zu den Drei Bänken 5, 59757 Arnsberg B
3 15.05.2022 1. Bahnen - Golf - Club Wolfsburg e. V. Am Drömlingstadion 8 A, 38448 Wolfsburg E
4 12.06.2022 Elbhavelland e. V. Abteilung Minigolfsport Spülinsel 6, 39539 Havelberg E

04.09.2022 Spielfrei
18.09.2022 Spielfrei

Staffel 1 Ligenleiter: 0

Sptg. Termin Ausrichter Ort System
1 10.04.2022 Bochumer Minigolfclub 1960 e. V. Bergstr. 140, 44791 Bochum B
2 01.05.2022 Bahnengolfsportverein Castrop e. V. 1961 Recklinghauser Str. 240, Castrop-Rauxel / Ickern E
3 15.05.2022 BGS Hardenberg-Pötter e. V. II Bernsaustraße 79, 42553 Velbert / Neviges E
4 12.06.2022 Minigolfclub Rot-Weiß Wanne-Eickel e. V. Heisterkamp 44, 44652 Herne-Eickel F
5 04.09.2022 Minigolfclub Dormagen - Brechten e. V. II Sportzentrum Hackenbroich, Dormagen / Hackenbroich E
6 18.09.2022 I. Minigolf-Sportclub Wesel 66 66 e. V. Auedamm 39, Wesel B

Staffel 2 Ligenleiter: Andreas Kelch

Sptg. Termin Ausrichter Ort System
1 10.04.2022 1. Miniatur-Golfsport-Club 1970 Göttingen e. V. II Grätzelstr. 11, 37079 Göttingen / Grone MOS (E)
2 01.05.2022 Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V. Hanielweg 5, 12277 Berlin B
3 15.05.2022 Bad Münder Am Kurpark 5, 31848 Bad Münder am Deister F
4 12.06.2022 Turn- und Sportverein Salzgitter e. V. Abteilung Bahnengolf Neißestraße 133, 38226 Salzgitter Lebenstedt MOS (E)
5 04.09.2022 MINIGOLF-SPORT-KLUB Neheim-Hüsten e. V. I Zu den drei Bänken 5, 59757 Arnsberg B
6 18.09.2022 Miniaturgolfclub Olympia Kiel e. V. Erich-Kästner-Weg 1, Kiel Gaarden E
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1. Bundesliga Nord

2. Bundesliga Nord

MINIGOLF-SPORT-KLUB Neheim-Hüsten e. V.
SG Büttgen/Uerdingenunbesetzt

Niendorfer Miniaturgolf-Club von 1963 e. V.
BGS Hardenberg-Pötter e. V. I
Minigolfclub Dormagen - Brechten e. V. I
1. Miniatur-Golfsport-Club 1970 Göttingen e. V. I 1. Miniatur-Golfsport-Club 1970 Göttingen e. V.

Minigolfclub Dormagen - Brechten e. V.
Spielgemeinschaft 1. BGC Wolfsburg/BGC Bremen

Minigolfclub Dormagen - Brechten e. V. II
Bochumer Minigolfclub 1960 e. V.
BGS Hardenberg-Pötter e. V. II
Bahnengolfsportverein Castrop e. V. 1961
I. Minigolf-Sportclub Wesel 66 66 e. V. 

MINIGOLF-SPORT-KLUB Neheim-Hüsten e. V. I
1. Miniatur-Golfsport-Club 1970 Göttingen e. V. II
Turn- und Sportverein Salzgitter e. V. Abteilung Bahnengolf
Miniaturgolfclub Olympia Kiel e. V.
Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V.

gez.
Gabriel Geishüttner

Sportwart
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Staffel 1 Ligenleiter: Michael Dostert

Sptg. Termin Ausrichter Ort System
10.04.2022 Spielfrei
01.05.2022 Spielfrei

1 15.05.2022 Bahnengolf-Verein Bergisch Land 1962/63 e. V. Hofstrasse 14, 40721 Hilden E
2 12.06.2022 SSC Halver e. V. Helle 15, 58553 Halver E
3 04.09.2022 Bahnen-Golf-Sport-Vereinigung Kerpen e. V. Rosentalstr. 40, 50169 Kerpen E
4 18.09.2022 Minigolf-Sport-Club Bad Godesberg e. V. Marienforster Promenade 1, 53177 Bonn-Bad Godesberg B

Staffel 2 Ligenleiter: Sigrid Eilert

Sptg. Termin Ausrichter Ort System
10.04.2022 Spielfrei
01.05.2022 Spielfrei

1 15.05.2022 MINIGOLF-SPORT-KLUB Neheim-Hüsten e. V. II Zu den drei Bänken 5, 59757 Arnsberg B
2 12.06.2022 1. Mini-Golfsport-Club Kassel-Vellmar 1964 e. V. In der Aue, 34246 Vellmar MOS (E)
3 04.09.2022 Miniaturgolf Club Tigers Künsebeck e. V. Kalkstraße 1, 33790 Halle/Westf. E
4 18.09.2022 Verein für Minigolf Bottrop e. V. Im Stadtgarten 23, 46238 Bottrop B

Staffel 3 Ligenleiter: Martin Becker

Sptg. Termin Ausrichter Ort System
10.04.2022 Spielfrei

1 01.05.2022 Miniaturgolf-Club "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e. V. Sahlenburger Chaussee 1, 27476 Cuxhaven E
2 15.05.2022 Reinickendorfer Miniatur - Golfsport - Club e. V. Königshorster Str. 13, 13439 Berlin-Märkisches Viertel MOS (E)
3 12.06.2022 Bahnen-Golf-Club Diepholz e. V. Potsdamm 9, Diepholz E
4 04.09.2022 Minigolfclub Karlshagen e. V. an der Promenade, 17449 Karlshagen E

18.09.2022 Spielfrei
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gez.
Gabriel Geishüttner

Sportwart

3. Bundesliga Nord

MINIGOLF-SPORT-KLUB Neheim-Hüsten e. V. II

Minigolf-Sport-Club Bad Godesberg e. V.
SSC Halver e. V.
Bahnengolf-Verein Bergisch Land 1962/63 e. V.
Bahnen-Golf-Sport-Vereinigung Kerpen e. V.

1. Mini-Golfsport-Club Kassel-Vellmar 1964 e. V.

Miniaturgolf Club Tigers Künsebeck e. V.

unbesetzt

unbesetzt

Verein für Minigolf Bottrop e. V.
unbesetzt

Miniaturgolf-Club "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e. V.
Reinickendorfer Miniatur - Golfsport - Club e. V.
Minigolfclub Karlshagen e. V.
Bahnen-Golf-Club Diepholz e. V.



Zusammensetzung und Spielpläne der überregionalen Ligen zur Saison 2022 Stand: 30.12.2021

Herren Damen

Sptg. Termin Ausrichter Ort System
1 10.04.2022 1. Minigolfclub Bamberg e. V. Galgenfuhr Jahnwiese, 96050 Bamberg F
2 01.05.2022 1. Bahnengolfverein Rodalben 1977 e. V. Am Schwallborn, 66976 Rodalben E
3 15.05.2022 Minigolffreunde Hilzingen 80 e. V. Riedheimer Str. 13, 78247 Hilzingen B
4 12.06.2022 1. Miniatur-Golf-Club Mannheim 1968 e. V. An der Radrennbahn 2, 68169 Mannheim E

04.09.2022 Spielfrei
18.09.2022 Spielfrei

Staffel 1 Ligenleiter: Mark Arnold

Sptg. Termin Ausrichter Ort System
1 10.04.2022 1. Miniatur-Golf-Club Ludwigshafen 1964 e. V. I Erzberger Str. 85, 67069 Ludwigshafen-Friesenheim E
2 01.05.2022 Minigolf-Sport-Club Bensheim-Auerbach e. V. Darmstädter Str. 166 A, Bensheim B
3 15.05.2022 Bahnengolf-Sportverein Bad Homburg v.d.H. e. V. Elisabethenschneise, Bad Homburg B
4 12.06.2022 Sportgemeinschaft Arheilgen 1876/1945 e. V. Abteilung Bahnengolf II Auf der Hardt 78, 64291 Darmstadt E
5 04.09.2022 Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e. V. I Wiesenweg, 69198 Schriesheim E
6 18.09.2022 Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 II Am Lungenberg 16, 55122 Mainz E

Staffel 2 Ligenleiter: Christine Biller

Sptg. Termin Ausrichter Ort System
1 10.04.2022 Bahnengolf-Club Neutraubling e. V. Am Sportpark 3, Neutraubling E
2 01.05.2022 Minigolfclub Murnau am Staffelsee e. V. Seestraße 8, 82418 Murnau am Staffelsee B
3 15.05.2022 Turngemeinde Höchberg von 1862 Bahnengolf e. V. Rudolf-Harbig-Platz 3, 97204 Höchberg E
4 12.06.2022 Bahnengolf Club Heilbronn e. V. I Im Wertwiesen Gewann 3, 74072 Heilbronn E
5 04.09.2022 Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V. Am Auwaldsee 22, 85053 Ingolstadt B
6 18.09.2022 Miniaturgolf Sportclub Schriesheim Wiesenweg, 69198 Schriesheim F
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gez.
Gabriel Geishüttner

1. Bundesliga Süd

2. Bundesliga Süd

1. Miniatur-Golf-Club Ludwigshafen 1964 e. V. I
Sportgemeinschaft Arheilgen 1876/1945 e. V. Abteilung Bahnengolf II

Minigolfclub Murnau am Staffelsee e. V.
Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V.
Turngemeinde Höchberg von 1862 Bahnengolf e. V.
Bahnengolf Club Heilbronn e. V. I
Bahnengolf-Club Neutraubling e. V. 

Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 II
Minigolf-Sport-Club Bensheim-Auerbach e. V.
Bahnengolf-Sportverein Bad Homburg v.d.H. e. V.

Sportwart

unbesetzt
Minigolfclub putter Künzell 1970 e. V. unbesetzt

Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e. V. I

1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. I Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964

unbesetzt unbesetzt

Sportgemeinschaft Arheilgen 1876/1945 e. V. Abteilung Bahnengolf I SG Oberkochen / Hilzingen / Homburg
Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 I
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Staffel 1 Ligenleiter: Paul Wetzel

Sptg. Termin Ausrichter Ort System
10.04.2022 Spielfrei

1 01.05.2022 1. Miniaturgolfclub Süßen e. V. An der Lauter, 73079 Süßen E
15.05.2022 Spielfrei

2 12.06.2022 Schwimm- und Sportverein Ulm 1846 e. V. Abteilung Bahnengolf Wielandstr. 80, Ulm E
3 04.09.2022 Allgemeiner Sportverein Pegnitz e. V. Abteilung Minigolf Stadionstr. 6, Pegnitz MOS (E)
4 18.09.2022 Olchinger Minigolf Sport Klub e. V. Feursstr. 91, 82140 Olching F

Staffel 2 Ligenleiter: Martin Fallenbüchel 

Sptg. Termin Ausrichter Ort System
1 10.04.2022 Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e. V. II Wiesenweg, 69198 Schriesheim F
2 01.05.2022 1. Miniaturgolf-Club Weinheim e. V. Waidallee 4-6, 69469 Weinheim B

15.05.2022 Spielfrei
3 12.06.2022 Bahnengolfsportverein 82 Ohlsbach e. V. Börscher Platz 3, 77797 Ohlsbach B

04.09.2022 Spielfrei
4 18.09.2022 Bahnengolf-Sportverein Inzlingen 1979 e. V. Schlosstr. 30, 79594 Inzlingen E

Staffel 3 Ligenleiter: Jörg Rainer Kindt

Sptg. Termin Ausrichter Ort System
1 10.04.2022 TSV Pfungstadt e. V. Abteilung Bahnengolf Christian-Meid-Straße 11, 64319 Pfungstadt E
2 01.05.2022 1. Miniatur-Golf-Club Ludwigshafen 1964 e. V. II Erzberger Str. 85, 67069 Ludwigshafen-Friesenheim E
3 15.05.2022 1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. II Brunnenstr.1, 66424 Homburg E
4 12.06.2022 MSV Bad Kreuznach e. V. Im Oranienpark, 55543 Bad Kreuznach B
5 04.09.2022 Minigolfclub Traben-Trarbach e. V. Wildbadstr. 219, 56841 Traben-Trarbach / Wildbadtal B

18.09.2022 Spielfrei
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gez.
Gabriel Geishüttner

Sportwart

Allgemeiner Sportverein Pegnitz e. V. Abteilung Minigolf
Bahnengolf Club Heilbronn e. V. II

3. Bundesliga Süd

MSV Bad Kreuznach e. V.

1. Miniaturgolfclub Süßen e. V.

Bahnengolf-Sportverein Inzlingen 1979 e. V.

1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. II
Minigolfclub Traben-Trarbach e. V.
TSV Pfungstadt e. V. Abteilung Bahnengolf 
1. Miniatur-Golf-Club Ludwigshafen 1964 e. V. II

unbesetzt

Bahnengolfsportverein 82 Ohlsbach e. V.
1. Miniaturgolf-Club Weinheim e. V.
Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e. V. II

Olchinger Minigolf Sport Klub e. V.
Schwimm- und Sportverein Ulm 1846 e. V. Abteilung Bahnengolf


